


Edição 1.274 | Ano 2024
26 de janeiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
ERRATA

ERRATA DE PUBLICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

INEXIGIBILIDADE
ATO DE AUTORIZAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO DE CONTRATO PMI018/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 12WM5GAB-TFUWYFCB-8P7AAPHG-MWGMBR19
Versão eletrônica disponível em: http://itaberaba.ba.gov.br/



ERRATA DE PUBLICAÇÃO

Na publicação do Extrato de Termo de Adiivo, edição nº 1.259 de 19/01/2024,  ONDE SE LÊ,
EXTRATO DE TERMO ADITIVO nº 02/2022 DE PRAZO DO CONTRATO DE N.º

FME062/2022, LEIA-SE EXTRATO DE TERMO ADITIVO nº 02/2023 DE PRAZO

DO CONTRATO DE N.º FME062/2022

Edição 1.274 | Ano 2024
26 de janeiro de 2024

Página 3

ERRATADE PUBLICAÇÃO

Certificação Digital: 12WM5GAB-TFUWYFCB-8P7AAPHG-MWGMBR19
Versão eletrônica disponível em: http://itaberaba.ba.gov.br/



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA

ESTADO DA BAHIA

CNPJ 13.719.646/0001-75

ATO DE AUTORIZAÇÃO DE INEXIGIBILIDADEDE LICITAÇÃO

Processo Administrativo N° 21/2024

Inexigibilidade Licitação N° 01INE/2024

CONSIDERANDO  os  elementos  contidos  no  presente  processo  de

INEXIGIBILIDADE de licitação, que foi devidamente justificado, tanto pela

razão da escolha do prestador de serviços, quanto pela justificativa dos

preços, vez que a empresa apresentou o menor preço global; 

CONSIDERANDO  que  o  processo  foi  instruído  com  os  documentos  e

requisitos  que  comprovam  que  o  contratado  possui  habilitação  e

qualificação  mínima  para  celebrar  o  contrato  administrativo,  conforme

preconizado no artigo 72 da Lei Federal 14.133/2021; 

CONSIDERANDO  que  o  PARECER  TÉCNICO  que  prevê  que  a

INEXIGIBILIDADEDE LICITAÇÃO está  em conformidade  ao  disposto  no

artigo 72 c/c 74, INC. II,  da Lei Federal 14.133/2021; 

CONSIDERANDO que o PARECER JURÍDICO atesta que foram cumpridas

as exigências legais e os requisitos mínimos para a contratação; 

No uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto

no  artigo  72,  VIII  da  Lei  Federal  14.133/2021,  AUTORIZO  A

INEXIGIBILIDADEDE  LICITAÇÃO  01INE/2024, nos  termos  descritos

abaixo: 

Objeto a ser contratado: CONTRATAÇÃO DIRETA PARA REALIZAÇÃO DE

APRESENTAÇÃO  ARTÍSTICA  DA  BANDA  XANDDY  HARMONIA  A  SER

REALIZADA  DURANTE  OS  FESTEJOS  EM  COMEMORAÇÃO  AOS  147º

ANIVERSÁRIO  DE  EMANCIPAÇÃO  POLITICO-ADMINISTRATIVO  DE

ITABERABA/BAHIA, NO DIA 23 DE MARÇO DE 2024.

Edição 1.274 | Ano 2024
26 de janeiro de 2024

Página 4

ATODE AUTORIZAÇÃODE INEXIGIBILIDADE

Certificação Digital: 12WM5GAB-TFUWYFCB-8P7AAPHG-MWGMBR19
Versão eletrônica disponível em: http://itaberaba.ba.gov.br/



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA

ESTADO DA BAHIA

CNPJ 13.719.646/0001-75

Contratado: XB  MUSIC  ENTRETERIMENTO  LTDA,  INSCRITA  SOB  O

CNPJ Nº 47.304.875/0001-40.

Prazo de Vigência: 24 de janeiro de 2024 a 24 de abril de 2024

Valor Total: R$ 180.000,00 (Cento e oitenta mil reais)

Fundamento Legal: Art. 74, inciso III, alínea F da Lei Federal 14.133/21.

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal ao contrato, em

atendimento ao preceito do artigo 72, parágrafo único da Lei 14.133/2021,

para que fique à disposição do público em sítio eletrônico oficial. 

Itaberaba/BA, 24 de janeiro de 2024.

Ramon Lourenco Moraes
Secretaria de Cultura, Turismo e Economia Criativa

Edição 1.274 | Ano 2024
26 de janeiro de 2024

Página 5

Certificação Digital: 12WM5GAB-TFUWYFCB-8P7AAPHG-MWGMBR19
Versão eletrônica disponível em: http://itaberaba.ba.gov.br/



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA

ESTADO DA BAHIA

CNPJ 13.719.646/0001-75

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº PMI018/2024

Processo: INEXIGIBILIDADEDE LICITAÇÃO 01INE/2024
Fundamento Legal: Art. 74, inciso II, da Lei Federal Nº 14.133/21.

Categoria do Processo: Serviços
Data de assinatura: 24/01/2024
Vigência: de 24/01/2024 a 24/04/2024

Objeto:
CONTRATAÇÃO  DIRETA  PARA  REALIZAÇÃO  DE  APRESENTAÇÃO
ARTÍSTICA DA BANDA XANDDY HARMONIA A SER REALIZADA DURANTE
OS  FESTEJOS  EM  COMEMORAÇÃO  AOS  147º  ANIVERSÁRIO  DE
EMANCIPAÇÃO POLITICO-ADMINISTRATIVO DE ITABERABA/BAHIA, NO
DIA 23 DE MARÇO DE 2024.

VALOR CONTRATADO:  Valor Total:  R$ 180.000,00 (Cento e oitenta mil
reais)

Contratado: XB MUSIC ENTRETERIMENTO LTDA, INSCRITA SOB O 
CNPJ Nº 47.304.875/0001-40.

Tipo: Pessoa jurídica

DETALHAMENTO DE CUSTOS (ART. 94§ 2º LEI 14.133/21)

Detalhamento de despesas:
Diárias de alimentação, logística, impostos, backline, cachê artista, equipe.
Valor da Proposta: R$180.000,00
Diária de alimentação Artista, equipe e banda: - R$ 3.000,00
Logística terrestre (Ônibus): - R$ 8.000,00
Impostos: - R$ 26.000,00
Backline: - R$ 2.800,00
Cachê Artista, equipe e banda (30 pessoas): R$ 140.200,00

Itaberaba/Bahia, 24 de janeiro de 2024.

Edição 1.274 | Ano 2024
26 de janeiro de 2024

Página 6

EXTRATODE CONTRATO PMI018/2024

Certificação Digital: 12WM5GAB-TFUWYFCB-8P7AAPHG-MWGMBR19
Versão eletrônica disponível em: http://itaberaba.ba.gov.br/


	ERRATA
	ERRATA DE PUBLICAÇÃO

	INEXIGIBILIDADE
	ATO DE AUTORIZAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 

	EXTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO PMI018/2024


		2024-01-26T11:36:11-0300




